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Monument Mining Ltd.: Ergebnisse des ersten
Quartals des Geschäftsjahres 2013

29.11.2012 | DGAP

Bruttoeinnahmen von 20,8 Mio. USD bei Cash Costs (Gesamtabbaukosten) von 333 USD pro Unze
und 0,05 USD Gewinn pro Aktie

Vancouver, British Columbia, Kanada. 28. November 2012. Monument Mining Limited (Frankfurt: WKN
A0MSJR; TSX-V: MMY) ('Monument' oder das Unternehmen') gibt heute die Finanz- und Betriebsergebnisse
für die drei Monate mit Ende 30. September 2012 bekannt und berichtet über den neuesten Stand der
Aktivitäten. Alle Beträge in US-Dollar, falls nicht anders angegeben (siehe www.sedar.com für vollständige
Finanzergebnisse des ersten Quartals).

Die wichtigsten Punkte des ersten Quartals schließen ein:

- Bruttoeinnahmen von 20,8 Mio. USD aus dem Verkauf von 12.552 Unzen Gold zu einem
Durchschnittspreis von 1.658 USD pro Unze. Steigerung um 44 % gegenüber den Bruttoeinnahmen des
entsprechenden Quartals des Geschäftsjahres 2012;

- Goldproduktion von 10.906 Unzen zu durchschnittlichen Cash Costs von 333 USD pro Unze;

- Reingewinn vor anderen Posten und vor Steuer von 13,2 Mio. USD, 33 % höher als im ersten Quartal
2012;

- Nettogewinn für die Aktionäre von 10,8 Mio. USD bzw. 0,05 USD pro Aktie;

- Abschluss der der Erweiterung der Selinsing-Goldaufbereitungsanlage, Steigerung der Kapazität der
Goldaufbereitungsanlage von 400.000 Tonnen pro Jahr auf ca. 1.000.000 Tonnen pro Jahr;

- Beschleunigung der Explorationsprogramme auf den Projekten Selinsing und Mengapur.

Erstes Quartal des Geschäftsjahres 2013, Betriebsergebnisse 

Drei Monate mit Ende 30. September

                                                   2012                2011
Abgebautes Erz (Tonnen)                         101,654             124,736
Aufbereitetes Erz (Tonnen)                      224,643              86,343
Durchschnittlicher Goldgehalt (g/t)                1.98                4.53
Ausbringungsrate                                  85.6%               95.1%
Goldgewinnung (Unzen)                            12,240              11,959
Goldproduktion (Unzen)                           10,906              11,846
Goldverkauf (Unzen)                              12,552               8,372

Im ersten Quartal mit Ende 30. September 2012 betrug die Goldausbringung der
Selinsing-Goldaufbereitungsanlage 12.240 Unzen, eine Steigerung um 2,3 % gegenüber der 11.959 Unzen
des ersten Quartals des Geschäftsjahres 2012. Der Hauptgrund dafür ist der gesteigerte Durchsatz durch
die Inbetriebnahme der primären Kugelmühle, die jetzt bei einer Verfügbarkeitsrate von 95,6 % mit ihrer
Bemessungskapazität arbeitet. Dies wurde zum Teil durch die Aufbereitung niedriger haltigen Materials bei
einer geringeren Ausbringungsrate von 85,6 % aufgewogen, verglichen mit 95,1 % im entsprechenden
Zeitraum des Geschäftsjahres 2012, als der Erzabbau eine Übergangszone vom oxidischen zum
sulfidischen Material erreichte. Die Goldproduktion (gemäß London Bullion Market Association, 'LBMA', als
'gute Lieferung' von Goldbarren definiert), abzüglich der sich auf dem Transport befindlichen Goldbarren und
Raffineriekorrekturen, lag bei 10.906 Unzen, verglichen mit 11.846 Unzen im entsprechenden Zeitraum des
Geschäftsjahres 2012.
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Erstes Quartal Geschäftsjahr 2013, Finanzergebnisse und Besprechung

Drei Monate mit Ende 30. September

                                         2012  2011 
Einnahmen (in 000's)?1?                         $20,805 $14,430 
Gewinn vor anderen Posten (in 000's)         $13,228 $9,925 
Gewinn pro Aktie (basic) vor sonstiger Erträge $0.06  $0.06 
Nettogewinn (in 000's)                         $10,834 $11,176 
Gewinn pro Aktie (basic)                 $0.05  $0.06 
Cashflow aus Geschäftsbetrieb (in 000's) $8,938  $9,995 
Betriebskapital ausgenommen derivative Verbindlichkeiten (in 000')
                                                $54,354 $74,972 
Cash Cost (US$/Unze.)  (1)   
Bergbau                                          85  54 
Aufbereitung                                  178  152 
Förderabgaben                                  72  86 
Betriebe, abzüglich Silberausbringung          (2)  5 
Gesamte Cash Costs (US$/Unze)                  333  297 

-1- Die gesamten Cash Costs schließen ein Produktionskosten wie z. B. Bergbau, Aufbereitung, Unterhalt
des Tailings-Lagers und Camp-Verwaltung, Förderabgaben und Betriebskosten wie z. B. Lagerung,
vorübergehender Abbaustopp, Gemeindeentwicklungskosten und Liegenschaftsgebühren abzüglich
Nebenproduktguthaben. Die Cash Costs schließen die Amortisierung, Erschöpfung der Lagerstätte,
Wertzuwachs(Accretion Expense), Investitionskosten, Explorationskosten und Verwaltungskosten ein.

Die Einnahmen im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2013 lagen um 44 % höher als im ersten Quartal des
Geschäftsjahres 2012. Der Grund dafür war die größere Menge an verkauftem Gold, was durch den
Zeitpunkt des Verkaufs durch den niedrigeren erzielten durchschnittlichen Goldpreis (1.658 USD pro Unze
statt 1.724 USD pro Unze) zum Teil aufgewogen wurde. Der Anstieg der Cash Costs von 297 USD pro Unze
auf 333 USD pro Unze wurde in erster Linie durch höhere Abbau- und Aufbereitungskosten verursacht, die
teilweise durch die geringeren Abgaben aufgewogen wurden. Die Abbaukosten stiegen im ersten Quartal
des Geschäftsjahres 2013, da im Quartal der Abbauvertrag mit dem gleichen Bergbauunternehmer erneuert
wurde. Der Anstieg um 25 % reflektiert die Marktanpassung. Ferner stiegen im Quartal ebenfalls die
Transportkosten aufgrund der Verarbeitung von 200.000 Tonnen niedrig-haltigem Erz. Die
Aufbereitungskosten waren aufgrund des größeren Volumens an sulfidischem Erz, das im Quartal
aufbereitet wurde, ebenfalls höher. Dies führte zu einer niedrigeren Ausbringungsrate, was wiederum die
Aufbereitungskosten je produzierter Unze Gold erhöhte. Der Rückgang der Abgaben pro Unze im ersten
Quartal des Geschäftsjahres 2013 beruhte hauptsächlich auf dem durchschnittlichen Spot-Preis für Gold von
1.652 USD pro Unze, der für die Berechnung der Abgabenzahlungen herangezogen wurde. Dieser Preis lag
unter dem durchschnittlichen Verkaufspreis von 1.724 USD pro Unze, der für die Berechnung der
Abgabenzahlungen im entsprechenden Quartal des Geschäftsjahres 2012 herangezogen wurde.

Im Quartal mit Ende 30. September 2012 wurde ein Nettogewinn von 10.833.682 USD bzw. 0,05 USD pro
Aktie (basic) erzielt, verglichen mit 11.176.073. USD bzw. 0,06 USD pro Aktie (basic) im entsprechenden
Quartal des Geschäftsjahres 2012. Die Abnahme des Gewinns pro Aktie um 0,01 USD im ersten Quartal des
Geschäftsjahres 2013 wurde im Wesentlichen durch Derivativverluste verursacht. Sie sind das Ergebnis von
Änderungen im fairen Wert der derivativen Verbindlichkeiten, die basierend auf ausgewählten
Finanzmodellen und Annahmen in Zusammenhang mit den zugehörigen Rohstoffpreisen oder Aktienpreisen
am Markt geschätzt werden, wie von IFRS, den geltenden Rechnungslegungsstandards, vorgeschrieben.
Der Nettogewinn vor anderen Gewinnen (Verlust) und vor Steuer betrug im ersten Quartal des
Geschäftsjahres 2013 13.228.091 USD bzw. 0,06 USD pro Aktie, verglichen mit 9.925.103 USD bzw. 0,06
USD pro Aktie im entsprechenden Quartal des Geschäftsjahres 2012.

Der Cashflow aus dem Geschäftsbetrieb vor Änderung des Betriebskapitals lag bei 15.651.797 USD,
verglichen mit 11.127.871 USD im entsprechenden Zeitraum des Geschäftsjahres 2012. Der solide Cashflow
im ersten Quartal wurde durch die Goldproduktion generiert. Er wurde durch eine Zunahme der Forderungen
aufgrund des Einzugszeitpunkts der Zahlungen aus den Goldverkäufen am Ende des Berichtszeitraums
aufgewogen. Die Abnahme des Betriebskapitals, ausgenommen derivative Verbindlichkeiten, ist in erster
Linie auf die Verwendung von Barmitteln zur Akquisition des Mengapur-Projekts im dritten Quartal des
Geschäftsjahres 2012 zurückzuführen.

Exploration und Minenentwicklung

Das Bohr- und Analysenprogramm auf Gebieten neben der bestehenden Selinsing-Tagebaugrube wird
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fortgesetzt. In der Pressemitteilung am 21. November 2012 wurden positive Ergebnisse dieses Programms
bekannt gegeben. Der Schwerpunkt des Explorationsprogramms im Geschäftsjahr 2013 liegt auf dem
Auffinden weiterer oxidischer und sulfidischer Erze neben den existierenden
Tagebauentwicklungsbereichen, der Ausdehnung der Vererzung von der Selinsing-Tagebaugrube in
Streichrichtung nach Norden und Süden sowie der Überprüfung der Ausläufer der Vererzung in Fallrichtung
neben den geplanten agebaugruben. Zurzeit sind auf Selinsing und Buffalo Reef drei Explorationsbohrgeräte
im Einsatz. Auf Selinsing und Buffalo Reef wurden im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2013 122
Bohrungen mit einer Gesamtlänge von 9.485 m niedergebracht (32 Kernbohrungen mit einer Gesamtlänge
von 5.018 m und 90 RC-Bohrungen mit einer Gesamtlänge von 4.467 m). Zurzeit wird eine aktualisierte, NI
43-101 konforme Ressourcenkalkulation durchgeführt.

Die Genehmigungen zum Abbau in mehreren Bergbaupachtgebieten auf Buffalo Reef wurden im Laufe des
ersten Quartals mit Wirkung zum Mai 2012 auf eine Laufzeit von zwei Jahren verlängert. Die
Genehmigungen decken die Buffalo-Reef-Erzkörper, die Tailings-Lager und die Abraumhalden der Betriebe
auf Selinsing und Buffalo Reef ab. In Vorbereitung auf die erste Tagebaugrube auf Buffalo Reef wurde auf
dem Gelände Rodungsarbeiten durchgeführt und mit dem Abtragen der oberen Erdschichten begonnen.
Während der drei Monate mit Ende 30. September 2012 entstanden durch die Minenentwicklung Kosten von
200.757 USD, einschließlich Rodungsarbeiten und Abraumabtragung in Vorbereitung auf die
Bergbauaktivitäten. Die Bergbauaktivitäten begannen im November 2012 und der Beginn der Aufbereitung
des oxidischen Erzes von Buffalo Reef wird im Januar 2013 erwartet.

Auf Mengapur ist der neue Lagerschuppen für die Bohrkerne fast fertig und die Modernisierung des
Aufbereitungslabors ist noch im Gange. Die Bohrungen im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2013
konzentrierten sich auf das Pachtgebiet Star Destiny. Dort wurden 25 Bohrungen mit einer Gesamtlänge von
5.993 m niedergebracht. Nach Quartalsende wurde der Operating Mining Scheme ('OMS', Bergbauplan)
erneuert. Der Beginn der Bohrungen zur Abgrenzung der Kupfer- und Schwefelressourcen sowie der
Anreicherungszone in der Mengapur Zone A ist im November geplant. Diese Bohrungen werden die Daten
für einen zukünftigen NI 43-101 konformen Bericht liefern.

Über Monument Mining

Monument Mining Limited (TSX-V: MMY) ist ein etablierter kanadischer Goldproduzent, der die
Selinsing-Goldmine in Malaysia besitzt und betreibt. Die Cash Costs dieser Mine liegen unter den
niedrigsten der Welt. Das erfahrene Managementteam setzt sich für das Wachstum des Unternehmens ein
und avanciert mehrere Explorations- und Entwicklungsprojekte in Malaysia, einschließlich des sich auf der
Stufe der Machbarkeitsstudie befindlichen Polymetallprojekts Mengapur. Das Unternehmen beschäftigt 260
Mitarbeiter in Malaysia und setzt sich für die höchsten Standards beim Umweltmanagement, bei der
Sozialverantwortung und der Gesundheit sowie der Sicherheit seiner Angestellten und der umliegenden
Gemeinden ein.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Monument Mining Limited
Richard Cushing, Investor Relations
Suite 910 - 688 West Hastings Street
Vancouver, BC, Canada V6B 1P1
Tel. +1 (604) 638 1661
Fax +1 (604) 638 1663
www.monumentmining.com

Nickolas Kohlmann, Senior Manager, Investor Relations
Suite 500-90 Adelaide Street West
Toronto, ONT Canada, M5H 3V9
Tel: 1-416-846-5663
Email: nkohlmann@monumentmining.com

AXINO AG
investor & media relations
Königstraße 26, 70173 Stuttgart
Tel. +49 (711) 253592 30
Fax +49 (711) 253592 33
service@axino.de
www.axino.de

http://www.monumentmining.com
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Dies ist eine Übersetzung der ursprünglichen englischen Pressemitteilung. Nur die ursprüngliche englische
Pressemitteilung ist verbindlich. Eine Haftung für die Richtigkeit der Übersetzung wird ausgeschlossen.
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